Дело № 1-52/2020

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

29 января 2020 года город Конаково

Конаковский городской суд Тверской области в составе: 

председательствующего судьи Вершининой Е.В., 

при секретаре судебного заседания Богомолове А.М.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Конаковского межрайонного прокурора Михайлова В.Н., 

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Постауш Н.А., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело по обвинению 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.226.1 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил контрабанду сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, осознавая, что оборот сильнодействующих веществ на территории Российской Федерации ограничен законом, достоверно зная, что препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, отсутствуют в свободной продаже на территории Российской Федерации и приобрести их возможно только на территории Республики Беларусь, в августе 2018 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 00 часов 00 минут 14 августа 2018 года, находясь в неустановленном месте, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон «LEAGOO» модель KIICAA MIX, осуществил выход на сайт информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронных объявлений с названием «russteroid.net» о продаже препаратов, не являющихся лекарственными средствами, содержащих сильнодействующие вещества, после чего у него возник прямой преступный умысел, направленный на совершение контрабанды сильнодействующих веществ, то есть их незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами – членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, при помощи каналов почтовой связи, то есть с сокрытием от таможенного контроля.

После чего, не позднее указанного времени, ФИО1, во исполнение прямого преступного умысла, направленного на осуществление контрабанды сильнодействующих веществ, с целью сокрытия факта их незаконного перемещения через Государственную границу Российской Федерации с Республикой Беларусь – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭс, осознавая, что их незаконное перемещение будет осуществлено под видом пересылки на его имя посредством внутрисоюзного регистрируемого почтового отправления, находясь в неустановленном следствием месте на территории Российской Федерации, используя указанный мобильный телефон, через указанный сайт подыскал неустановленное в ходе следствия лицо, находящееся на территории Республики Беларусь, в качестве продавца сильнодействующих веществ, которому сообщил о намерениях приобрести препарат «METHANDIENONE», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 10,0 грамм; препарат «METHAN D», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество – метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 15,0 грамм; препарат «SUSTABOL - 250», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона энантат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 8,72 грамма; препарат «TEST-MIX», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона изокапроат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 9,24 грамма, не являющиеся лекарственными средствами. При этом ФИО1, во исполнение прямого преступного умысла, направленного на осуществление контрабанды указанных сильнодействующих веществ, с целью сокрытия факта незаконного их перемещения через Государственную границу Российской Федерации с Республикой Беларусь – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭс, определил, что их незаконное перемещение будет осуществлено под видом пересылки внутрисоюзного регистрируемого почтового отправления на его имя.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007 «Об утверждении списков сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), их сложные эфиры и изомеры относятся к сильнодействующим веществам, запрещенным к свободному обороту на территории Российской Федерации.

После чего, ФИО1 в августе 2018 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 00 часов 00 минут 14 августа 2018 года, реализуя указанный прямой преступный умысел, используя для его осуществления информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», при помощи находящегося в его пользовании указанного мобильного телефона, умышленно, осознавая противоправный характер своих прямых преступных действий, и, что сильнодействующие вещества будут сокрыты от пограничного контроля, предвидя и желая наступления в результате совершения своих противозаконных действий общественно-опасных последствий в виде посягательства на порядок перемещения товаров через Государственную границу Российской Федерации, заказал неустановленному в ходе следствия лицу, препарат «METHANDIENONE», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 10,0 грамм; препарат «METHAN D», содержащий в своем составе сильнодействующее вещество – метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 15,0 грамм; препарат «SUSTABOL - 250», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона энантат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 8,72 грамма; препарат «TEST-MIX», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона изокапроат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 9,24 грамма, не являющиеся лекарственными средствами, сообщив неустановленному в ходе следствия лицу свои анкетные данные в качестве получателя и адрес: РФ, 

<

адрес> 

В августе 2018 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 00 часов 00 минут 14 августа 2018 года ФИО1, продолжая реализацию прямого преступного умысла, направленного на осуществление контрабанды указанных сильнодействующих веществ, оплатил неустановленному в ходе следствия лицу путем электронного перевода денежных средств в сумме 4040 рублей, на номер счета №, используя платежную систему «Яндекс.Деньги», их стоимость и услугу доставки. При этом ФИО1 достоверно знал, что вышеуказанные сильнодействующие вещества неустановленным в ходе следствия лицом будут отправлены из Республики Беларусь, то есть действия будут сопряжены с незаконным их перемещением через Государственную границу Российской Федерации с Республикой Беларусь - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС. 

После чего, не позднее 00 часов 00 минут 14 августа 2018 года, неустановленное в ходе следствия лицо, находясь на территории Республики Беларусь, используя предоставленные ФИО1 сведения, поместило в почтовое отправление указанные сильнодействующие вещества, после чего зарегистрировало указанное почтовое отправление в неустановленном в ходе следствия объекте почтовой связи, расположенном в городе Минске Республики Беларусь, оформив при этом все необходимые документы для его отправки на территорию Российской Федерации в предоставленный ФИО1 адрес, и в целях отслеживания указанного почтового отправления от места отправки до места назначения, предоставило ФИО1 идентификационный номер внутрисоюзного регистрируемого почтового отправления, трек-код – №

14 августа 2018 года около 00 часов 00 минут, внутрисоюзное регистрируемое почтовое отправление №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, то есть сокрытыми от таможенного контроля, в мешке № 3, в составе депеши №, автомашиной почтовой службы Республики Беларусь Renault Master номер № направлено из объекта почтовой связи Республики Беларусь с международным наименованием BYMSQI, расположенного по адресу: 

<

адрес> на территорию Российской Федерации.

15 августа 2018 года около 01 час 00 минут внутрисоюзное регистрируемое почтовое отправление №, с вложенными в него сильнодействующими веществами: препаратом «METHANDIENONE», содержащим в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 10,0 грамм; препаратом «METHAN D», содержащим в своем составе сильнодействующее вещество – метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 15,0 грамм; препаратом «SUSTABOL - 250», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона энантат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 8,72 грамма; препаратом «TEST-MIX», содержащий в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона изокапроат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 9,24 грамма, не являющимися лекарственными средствами, то есть сокрытыми от таможенного контроля, в мешке № 3, в составе депеши № поступило на территорию Российской Федерации и в место международного почтового обмена (ММПО) в ПЖДП при Казанском вокзале (прижелезнодорожный почтамт при Казанском вокзале Управления федеральной почтовой связи (УФСП) г. Москвы – акционерного общества (АО) «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, являющийся объектом почтовой связи, то есть в первоначальное место рассортировки почтовых депешей с внутрисоюзными регистрируемыми почтовыми отправлениями, то есть пересекло Государственную границу Российской Федерации с Республикой Беларусь - членом таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Для прохождения процедуры дальнейшей обработки и пересылки по назначению, 15 августа 2018 года, указанное почтовое отправление в мешке № 3, в составе депеши № данная емкость была вскрыта и почтовое отправление № в 02 часа 14 минут зарегистрировано в информационной системе АО «Почта России», после чего хранилось обеспеченным порядком до момента заделки, то есть в тот же день, в 14 часов 04 минут данное почтовое отправление было заделано в страховой мешок № в адрес Тверского почтамта и в 21 час 53 минуты направлено в Московский АСЦ (Московский автоматизированный сортировочный центр УФСП Московской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>) для дальнейшей транспортировки по назначению. 

16 августа 2018 года в 00 часов 51 минуту страховой мешок № с внутрисоюзным регистрируемым почтовым отправлением №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, то есть сокрытыми от таможенного контроля, поступил в Московский АСЦ (Московский автоматизированный сортировочный центр УФСП Московской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>).

18 августа 2018 года в 03 часа 37 минут страховой мешок № с внутрисоюзным регистрируемым почтовым отправлением №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, то есть сокрытыми от таможенного контроля направлен в Тверской почтамт УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

18 августа 2018 года в 10 часов 08 минут страховой мешок № с внутрисоюзным регистрируемым почтовым отправлением №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, на имя ФИО1 поступило в Тверской почтамт УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в 11 часов 16 минут был вскрыт, после чего, пересылаемое в нем внутрисоюзное регистрируемое почтовое отправление №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, на имя ФИО1 в 11 часов 39 минут было заделано в страховой мешок № в адрес Конаковского почтамта.

20 августа 2018 года в 05 часов 03 минуты страховой мешок № с внутрисоюзным регистрируемым почтовым отправлением №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, на имя ФИО1 был направлен в Конаковский почтамт УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

20 августа 2018 года в 07 часов 47 минут страховой мешок № с внутрисоюзным регистрируемым почтовым отправлением №, с вложенными в него сильнодействующими веществами, на имя ФИО1 поступил в Конаковский почтамт УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в 08 часов 52 минуты был вскрыт, после чего пересылаемое в нем почтовое отправление № хранилось обеспеченным порядком до момента заделки в страховой мешок №, то есть до 11 часов 18 минут, который в 11 часов 34 минуты был направлен в адресное ОПС № 171252 г. Конаково – отделение почтовой связи № 171252 г. Конаково Конаковского почтамта УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, после чего почтовое отправление № хранилось обеспеченным порядком.

21 августа 2018 года около 19 часов 02 минуты внутрисоюзное регистрируемое почтовое отправление №, с находящимися внутри указанными сильнодействующими веществами, получено ФИО1 на основании извещения № в отделении почтовой связи № 171252 г. Конаково Конаковского почтамта УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где последний был задержан.

21 августа 2018 года в период с 19 часов 14 минут по 19 часов 46 минут сотрудниками ОНК ОМВД России по Конаковскому району Тверской области в ходе личного досмотра ФИО1 в помещении отделения почтовой связи № 171252 г. Конаково Конаковского почтамта УФСП Тверской области – филиала АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было обнаружено и изъято почтовое отправление №, с находящимися внутри указанными сильнодействующими веществами.

Таким образом, ФИО1, в нарушение специальных правил, установленных ст.ст. 152, 313 Таможенного Кодекса Таможенного союза, ст. 15 Всемирной почтовой Конвенции Всемирного почтового союза от 12.08.2008, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 24.03.2011 № 193, п. 2 постановления Правительства РФ от 16.03.1996 № 278 «О порядке ввоза в РФ и вывоза из РФ сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ», без разрешения уполномоченного государственного органа Министерства здравоохранения РФ на ввоз на территорию РФ сильнодействующих веществ, осуществил незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с Республикой Беларусь - членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, сильнодействующих веществ – препарата «METHANDIENONE» в таблетках, в количестве 100 штук, исходной массой по 0,1 г. каждая, содержащего в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 10,0 грамм; препарата «METHAN D», в таблетках, в количестве 100 штук, исходной массой по 0,15 г. каждая содержащего в своем составе сильнодействующее вещество – метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 15,0 грамм; препарата «SUSTABOL - 250» в виде жидкости, содержащего в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона энантат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 8,72 грамма; препарата «TEST-MIX» в жидкости, содержащего в своем составе тестостерона пропианат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и тестостерона изокапроат, который является сложным эфиром тестостерона, изомера положения двойной связи сильнодействующего вещества 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он), общей массой 9,24 грамма, не являющихся лекарственными средствами.

При ознакомлении с материалами дела обвиняемым ФИО1 было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый вину в предъявленном обвинении признал полностью и подтвердил, что он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было заявлено добровольно, после консультации с защитником, а также ему ясны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник против удовлетворения заявленного ходатайства не возражают. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами и подсудимого ФИО1 следует признать виновным в совершении указанного преступления. 

Психическое состояние подсудимого судом проверено, он не страдает какими-либо психическими заболеваниями (т.1 л.д. 243). 

Исходя из этого, а также данных о личности подсудимого, его поведения в процессе предварительного следствия и судебного заседания, суд признает его подлежащим уголовной ответственности и наказанию. 

Действия подсудимого ФИО1 следует квалифицировать по ч.1 ст.226.1 УК РФ – контрабанда сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 60 УК РФ исходит из принципа справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый ФИО1 совершил преступление против общественной безопасности, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для предусмотренного ч.6 ст.15 УК РФ в редакции Федерального закона от 07.12.2011 N 420-ФЗ "О внесении изменений в УК РФ и отдельные законодательные акты РФ" изменения категории преступления, совершенного ФИО1 на менее тяжкую. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь принципом индивидуализации наказания, требованиями статей 6, 43, 60 УК РФ, суд считает, что в целях восстановления социальной справедливости ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы. 

21 августа 2018 года и 22 августа 2019 года были взяты объяснения от ФИО1 об обстоятельствах совершенного им преступления (т.1 л.д.18-19, 91). Уголовное дело по ч.1 ст.226.1 УК РФ было возбуждено 30 августа 2019 года (т. 1 л.д.1-3). 

Таким образом, до возбуждения уголовного дела ФИО1 даны объяснения об обстоятельствах совершенного им преступления, что соответствует требованиям статьи 142 УПК РФ. 

Явка с повинной в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, является обстоятельством, смягчающим наказание виновного. 

Суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления (ФИО1 о совершенном с его участием преступлении представил органам следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления, подробно изложил все обстоятельства совершенного им преступления при допросе в качестве свидетеля, дал признательные показания в качестве подозреваемого и обвиняемого, были изъяты препараты, содержащие сильнодействующие вещества), что в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ также является обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого. 

Также суд учитывает, что ФИО1 ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, полностью признал свою вину в совершенном преступлении, им заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, на учёте у врачей нарколога и психиатра он не состоит, положительно характеризуется УУП ОМВД России по Конаковскому району ФИО7., тяжких последствий от совершения преступления не наступило. Указанные выше обстоятельства суд в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

В связи с этим суд при назначении наказания руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая вышеизложенное, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции его от общества.

В отношении него следует применить статью 73 УК РФ – условное осуждение. 

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступления, поведением виновного, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, которые бы позволили при назначении наказания подсудимому применить ст. 64 УК РФ, по делу не имеется.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершенного ФИО1 преступления, его имущественное положение, личность виновного, суд полагает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, считая достаточным назначение основного наказания для его исправления. 

Дело рассматривалось в особом порядке, поэтому наказание подсудимому следует назначить в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

По уголовному делу имеются процессуальные издержки в сумме 3600 (три тысячи шестьсот) рублей, выплаченные в пользу адвоката ФИО5, за оказание ею юридической помощи обвиняемому ФИО1 в уголовном судопроизводстве по назначению.

В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ суммы, выплаченные адвокату за оказание им юридической помощи обвиняемому в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам.

Учитывая требования ч.1 ст. 132 УПК РФ, ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки, выплаченные в пользу адвоката ФИО5 за оказание ею юридической помощи обвиняемому в уголовном судопроизводстве по назначению, взысканию с подсудимого не подлежат, их следует отнести за счет средств федерального бюджета. 

Судьбу вещественных доказательств, следует определить в соответствии с требованиями ст.82 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.226.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, обязав условно осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного и являться туда для регистрации один раз в месяц в дни, установленные указанным органом. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- телефон «LEAGOO» с microSD картой памяти «SanDisk Ultra 16GB 10 microSD HC I» и сим картой № - оставить у осужденного ФИО1;

-прозрачный полимерный пакет типа «файла»; пакет из бумаги желтого цвета; два пустых блистера с надписью «METHANDIENONE 12 mg tablets»; пакет с замком зиплок и маркировочной полосой красного цвета с таблетками белого цвета в количестве 80 штук; пакет с замком зиплок и маркировочной полосой красного цвета с таблетками розового цвета в количестве 80 штук; контейнер из металла серого цвета с надписью «METAN D 10 mg 100 tablets»; коробку с надписью «TEST-MIX 10 ml 250 mg»; флакон с надписью «SUSTABOL – 250 10 ml» с жидкостью; флакон с надписью «TEST-MIX 10 ml 250 mg» с жидкостью – уничтожить;

- извещение № МР-814/010106 на трек № на ФИО1, диск DVD-R 6Р161 к заключению эксперта № 2806 от 28 сентября 2019 года – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тверского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с подачей жалобы или представления через Конаковский городской суд Тверской области с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий Е.В. Вершинина